
Petak, 10. svibnja /996.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 763 – broj 12

Opć lna Lokve
2.

Na temelju članka 45. Zakona o 1okalnoj samotipravi i
upravi (»Narodne novine« broj 90/92) i članka 4. Statuta
Općine Lokve (»Službene novine« Zupanije primorsko-
goranske broj 15/94) Op ćinsko vije će Općine Lokve, na
sjednici održanoj 07. ožujka 1996. godine donosi

ODLUKU
o zastavi Općine Lokve

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom ure đuje se opis zastave Općine
Lokve, kao i na čin i zaštita njene uporabe.

Članak 2.

Zastavom se predstavlja Op ćina Lokve.

Članak 3,

Zastava se rabi u skladu s odredbama ove Odluke,
prema opisu i obliku koji su utvrđeni ovom Odlukom.

Članak 4.

U zastavi se ne može ništa mijenjati.

Članak 5.

Zabranjeno je javno isticati dotrajalu, neurednu ili na
drugi način oštećenu zastavu.

II. ZASTAVA OPĆINE

Članak 6.

Omjer dimenzije zastave, dužine visine je 2:1, na
zastavi se nalazi grb Općine Lokve u sredini polja, horizbn-
talno postavljen.

Lik Sv. Katarine okrenut je prema koplju zastave.
Polje zastave je svijetlo sive boje.
Obrub zastave je žuti (zeleno žuti kao i kruna i pojas

Sv. Katarine u grbu).
Odnos rubnih stranica je 2:1.
Veličina zastave prilagođuje se veličini ostalih zastava

(države, županije i sl.).

Članak 7.

Zastava Općine Lokve ističe se u sljedećim prigodama:
1. prigodom obilježavanja Dana Op ćine,
2. prigodom javnih skupova u Op ćini (kulturnih i

športskih) u skladu s pravilima i običajima održavanja tak-
vih skupova,

3. u drugim prigodama značajnim za Općinu.

Članak 8.

Zastava Općine ističe se uz zastavu Republike Hrvat-
ske, tako da zastava Općine dolazi s lijeve strane, a zastava
Republike Hrvatske s desne strane.

III. KAZNENE ODREDBE

Članak 9.

Novčanom kaznom od 1.000,00 do 5.000,00 kn kaznit
će se za prekršaj pravne osobe ako rabi zastavu op ćine
suprotno odredbama ove Odluke.

Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 1.000,00 kn
kaznit će se za prekršaj fizi čka osoba ako rabi zastavu
općine suprotno odredbama ove Odluke.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 10.

Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavljaju ovla-
štene osobe organa nadležnog za unutarnje poslove.

Članak 11.

Likovni prikaz zastave sastavni je dio ove Odluke.

Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama« Županije primorsko-goranske.

Klasa: 017-01/96-01/04
UrBroj: 2112/02-96-02
Lokve, 07. ožujka 1996.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE

Predsjednik
Dragutin Zorc, v.r.


